

**Provia A/S**  
**Havnepladsen 11, 6950 Ringkøbing**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 17 58 53 98**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016.

---

Gert Kristiansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Provia A/S  
Havnepladsen 11  
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 17 58 53 98  
Stiftet: 14. februar 1994  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse**

Gert Kristiansen, Formand  
Henriette Holmberg Olsen  
Carsten Thygesen

**Direktion**

Anton Aarup, Direktør

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Modervirksomhed**

Aarup Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	40.694	18.300	14.478	29.860	14.992
Resultat af ordinær primær drift	28.638	5.263	1.943	18.569	5.347
Finansielle poster, netto	-8.556	-1.797	-25.813	-6.179	-228
Årets resultat	15.505	2.573	-19.280	7.932	3.788
<b>Balance:</b>					
Balancesum	31.497	64.018	53.454	70.396	60.755
Egenkapital	12.020	-3.485	-6.057	18.499	10.567
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	31	29	26	23
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	38,2	-5,4	-11,3	26,3	17,4
Afkastningsgrad	90,9	8,2	3,6	26,4	8,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består primært i produktion og engroshandel med diverse produkter indenfor landbruget.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 er væsentlig, positiv påvirket af, at selskabet har afhændet en del af virksomheden i årets løb. Samtidig har selskabet skiftet navn fra Agro Korn A/S til Provia A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 40.693.720 kr. mod 18.299.904 kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 15.505.114 kr. mod 2.572.575 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet har solgt en del af virksomheden.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

#### **Valutarisici**

Selskabets transaktioner i fremmed valuta vedrører hovedsageligt køb af varer i udlandet, hvortil der på grund af løbende kursudsving knytter sig en naturlig valutarisiko. Det er selskabets politik at af-dække kommercielle valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### **Miljøforhold**

Selskabet sigter efter, at minimere belastningen på miljøet.

### **Den forventede udvikling**

Virksomheden forventer for det kommende år et forbedret resultat på virksomhedens kerneforretning.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>40.693.720</b>	<b>18.299.904</b>
1 Personaleomkostninger	-10.650.686	-11.475.891
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.405.257	-1.561.312
<b>Driftsresultat</b>	<b>28.637.777</b>	<b>5.262.701</b>
Andre finansielle indtægter	2.877	180.068
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.559.021	-1.977.188
<b>Resultat før skat</b>	<b>20.081.633</b>	<b>3.465.581</b>
4 Skat af årets resultat	-4.576.519	-893.006
<b>Årets resultat</b>	<b>15.505.114</b>	<b>2.572.575</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	15.505.114	2.572.575
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.505.114</b>	<b>2.572.575</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	0	4.133.530
5	Produktionsanlæg og maskiner	3.538	4.978.212
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233.947	1.769.535
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>237.485</u>	<u>10.881.277</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>237.485</u></b>	<b><u>10.881.277</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.509.440	27.985.140
	Varebeholdninger i alt	<u>12.509.440</u>	<u>27.985.140</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.970.393	16.936.006
	Udsudte skatteaktiver	0	2.521.195
	Andre tilgodehavender	695.072	3.704.137
	Periodeafgrænsningsposter	272.784	478.218
	Tilgodehavender i alt	<u>7.938.249</u>	<u>23.639.556</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.811.643</u>	<u>1.511.660</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.259.332</u></b>	<b><u>53.136.356</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.496.817</u></b>	<b><u>64.017.633</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.923.077	1.923.077
6	Overført resultat	10.097.308	-5.407.806
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.020.385</u></b>	<b><u>-3.484.729</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	20.989	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>20.989</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	0	9.649.050
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	9.649.050
	Gæld til pengeinstitutter	21.981	38.813.105
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	255.103	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.423.247	16.292.506
	Gæld til tilknyttede virksomheder	194.063	373.766
	Selskabsskat	1.659.502	0
	Anden gæld	7.901.547	2.373.935
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.455.443	57.853.312
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.455.443</u></b>	<b><u>67.502.362</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.496.817</u></b>	<b><u>64.017.633</u></b>

**9 Eventualposter****10 Nærtstående parter**



**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.902.180	10.707.437
Pensioner	342.849	302.043
Andre omkostninger til social sikring	79.673	99.691
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>325.984</u>	<u>366.720</u>
	<b><u>10.650.686</u></b>	<b><u>11.475.891</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>1.672.249</u>	<u>1.741.039</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>31</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	71.346	118.094
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	766.080	612.057
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>567.831</u>	<u>831.161</u>
	<b><u>1.405.257</u></b>	<b><u>1.561.312</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.464	25.196
Andre finansielle omkostninger	<u>8.551.557</u>	<u>1.951.992</u>
	<b><u>8.559.021</u></b>	<b><u>1.977.188</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.221.502	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.355.017</u>	<u>893.006</u>
	<b><u>4.576.519</u></b>	<b><u>893.006</u></b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	5.118.803	16.086.750	4.982.466
Tilgang	118.577	571.562	205.417
Afgang	-5.237.380	-16.597.416	-4.416.196
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>60.896</b>	<b>771.687</b>
Af- og nedskrivninger primo	985.273	11.108.538	3.212.931
Årets afskrivninger	71.346	766.080	567.831
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-11.817.260	-3.243.022
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.056.619	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>57.358</b>	<b>537.740</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.538</b>	<b>233.947</b>

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	1.923.077	-5.407.806	-3.484.729
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.505.114	15.505.114
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.923.077</b>	<b>10.097.308</b>	<b>12.020.385</b>

Virksomhedskapitalen er opdelt i følgende ejerklasser:

- nom. 1.000.000 kr. stk. A-ejerbeviser
- nom. 923.077 kr. stk. B-ejerbeviser

Der er ikke tildelt ejerbeviserne særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	-2.521.195	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.542.184</u>	<u>-2.521.195</u>
	<b><u>20.989</u></b>	<b><u>-2.521.195</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>20.989</u>	<u>-2.521.195</u>
	<b><u>20.989</u></b>	<b><u>-2.521.195</u></b>

**8. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.649.050</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.649.050</u></b>

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået følgende kontraktlige forpligtelser:

- Salgskontrakter, 26.768.691 kr.
- Købskontrakter, 19.607.600 kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig omkostning på henholdsvis 180 t.kr. og 198 t.kr. Lejeforholdene har en uopsigelighed på 6 måneder.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 11 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 41 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Aarup Holding ApS, CVR-nr.

21 81 00 96 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Aarup Holding ApS, Strandparken 3, 6950 Ringkøbing	Moderselskab
--	--------------

#### Øvrige nærtstående parter

Gert Kristiansen, Stensballe Strandvej 195, 8700 Horsens	Bestyrelsesmedlem
Henriette Holmberg Olsen, Kastelsvej 6, 4000 Roskilde	Bestyrelsesmedlem
Carsten Thygesen, Præstegårdsvej 4, 6900 Skjern	Bestyrelsesmedlem
Anton Aarup, Strandparken 3, 6950 Ringkøbing	Direktør

#### Transaktioner

Der forefindes en løbende mellemregning med Aarup Holding ApS og Provia A/S. Mellemregningen er forrentet på markedsmæssige vilkår.

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag.